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2.  Beretning.

Generalforsamling 2012

Efter 4-1 sejren over Cypern, den 7. oktober og efterfølgende 
2-1 sejren over Portugal, den 11. oktober, så blev 1. pladsen i 
gruppe H sikret og derved har Danmarks herre a-landshold 
sikret sig deltagelse i EM 2012, som afholdes i Ukraine og 
Polen i perioden 9. juni - 1. juli 2012.

Ronni Nørvig, hvem er det ? Men, hvad så hvis jeg siger 
”Baneløberen” ?
Der er faldet endelig dom i denne sag, fra landskampen mellem 
Danmark og Sverige i 2007. Ronni Nørvig er idømt en bøde på 
1,8 millioner kroner af Østre Landsret. DBU er dog villig til at 
forhandle med Ronni, så et sted mellem nul og 900.000 kroner 
er et realistisk bud, siger Jim Stjerne Hansen.

DBU
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Så har vores største samarbejdspartner i begyndelse 
af 2011 skiftet navn fra JBU til DBU Jylland.

Årsmødet i DBU Jylland Region 3 blev afholdt den 
29. november i Brædstrup på Hotel Pejsegården.

DBU
Jylland

Generalforsamling 2012

DBU
Jylland
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70 fodboldkampe var under lup i 2011

”Ingen problemer”. Det har været tilbagemeldingen efter langt 
de fleste af de 70 gange, hvor en af observatørerne fra det 
særlige DBU Jylland observatørkorps har været på sidelinjen 
til en potentiel problemkamp i en af DBU Jyllands rækker i 
2011.
Ifølge Finn Jensen, skyldes de mange positive tilbage-
meldinger ikke mindst, at observatørernes tilstedeværelse 
ved kampene, både har en symbolsk og præventiv virkning.
- Vi er synlige før, under og efter kampene, og vi får stort set 
altid en god modtagelse. Klubberne ved, hvorfor vi er til 
stede, og det smitter helt sikkert af på opførslen på og uden 
for banen, fortæller Finn Jensen.

DBU
Jylland
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Indefodboldudvalget afholdt ”instruktørsamling for indefod-
boldinstruktører” d. 14. september i Bramdrupdamhallerne for 
instruktører på Fyn og dommerklubberne Horsens, Vejle, 
Sydøstjysk, Sydvestjysk og Sønderjysk. Vi havde Erik 
Vinstrup og Villy Schytz med på samlingen, hvor de blev 
opdateret med de nye regler / retningslinjer.

Én af de sager, som har fyldt rigtig meget i DFU i løbet af året 
har denne gang været sagen omkring det mønsterbeskyttede 
DFU-logo. En sag som igen vedrører SFU. Efter flere 
forgæves forsøg fra DFU’s side, så endte det med en 
eksklusion af SFU, på et ekstra ordinært delegeretmøde på 
Vissenbjerg Storkro, søndag den 2. oktober 2011. På samme 
møde blev DFU Sjælland optaget som ny landsdelsorganisa-
tion i DFU’s vedtægter.

DFU

Generalforsamling 2012
DFU’s delegeretmødet blev holdt på Hotel Svendborg d. 12. 
november 2011. Vejle Fodbolddommerklub var repræsenteret ved 
formanden.

DFU fik på delegeretmødet valgt ny formand, ved Per Buttenschøn, 
som afløser for Per Bo Christensen efter 11 år i DFU’s bestyrelse, 
hvoraf de 6 år var som formand.

70 års grænsen er nu endelig blevet lempet. Ja, grænsen er 
desværre kun blevet lempet. Der er aftalt et 3 årigt forsøg, hvor 
dommere over 70 år, kan dømme kampe. Udviklere/vejledere skal 
stadigvæk stoppe med udgangen af det år hvor han/hun fylder 70 
år. Ændringen er dog et skridt i den rigtige retning.
Denne forsøgsordning er en del af den nye samarbejdsaftale, som 
blev indgået mellem DBU og DFU den 12. oktober. 
Samarbejdsaftalen er 3-årig og træder i kraft den 1. januar 2012. 
Den nye aftale udløber ved udgangen af 2014.

DFU
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Der blev også indgået nye aftaler om omkostningsgodtgørelse til 
dommere og udviklere – ligesom der blev indgået en ny økonomiaftale 
mellem de to unioner. De tre aftaler løber i samme tidsrum som den nye 
samarbejdsaftale.

Ved den store "Dansk Fodbold Award 2011" blev Årets Dommer kåret. 
De nominerede var Michael Tykgaard, Kenn Hansen, Jacob Kehlet og 
Henning Jensen. Det blev sidstnævnte, som løb med prisen.

Fremadstormende FIFA-dommere ser frem til store oplevelser i 2012. 
Da UEFA sent i 2011 udsendte sin indrangering for anden halvsæson i 
2011/2012, var der positivt nyt for flere danske fodbolddommere.
Hos mændene rykkede Peter Rasmussen, Kenn Hansen og Jakob 
Kehlet en række op, og Michael Tykgaard & Michael Johansen, er blevet 
optaget som FIFA-dommere. Danmarks højest placerede herredommer 
er Peter Rasmussen, der nu ligger i den såkaldte ’Elite Development’-
kategori – den næsthøjeste række. Kenn Hansen og Jakob Kehlet tog 
springet til ’Second’-kategorien, den fjerdehøjeste række.

DFU

Generalforsamling 2012
”Det var naturligvis nogle fede oplevelser i 2011. Højdepunktet var, da jeg 
dømte Champions League kvalifikationskampen mellem Shamrock Rovers 
og Flora Talinn i Dublin. Shamrock har nogle rimelig inkarnerede fans,” 
mindes Jakob Kehlet, som glæder sig til at få flere store oplevelser i 
udlandet i 2012.
”Jeg glæder mig til at samle endnu mere erfaring og så få rettet nogle af de 
begynderfejl, jeg fik lavet. Det var vigtigt at for mig at få sat mit navn på 
tavlen i en forholdsvis ung alder. Det giver masser af motivation til 2012,” 
siger Jakob Kehlet.

Blandt de kvindelige dommere var der ingen oprykninger, men Danmark fik 
optaget Mathilde Abildgaard som FIFA-linjedommer, mens Kristina 
Husballe nu kan klæbe et FIFA-logo på brystlommen frem for et DFU-logo, 
da hun er blevet optaget som FIFA-dommer.
”Det er svært at sætte ord på det,” siger en glad Kristina Husballe, ”Det er 
noget, jeg har arbejdet med i seks-syv år, og nu er det lykkes. Nu ser jeg 
frem til at snuse til, hvad der kræves internationalt og ser frem til at opleve 
de forskelle der er på dansk fodbold og internationalt fodbold i 2012.”
STORT TILLYKKE til Kristina med optagelsen som FIFA-dommer.

DFU
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MEDDELELSE FRA UMBRO: UMBRO DANMARK AFVIKLES

16. januar 2012 - Af Lars Bo Jensen

Scan Trade Holding A/S i Norge, der ejer rettighederne til at sælge Umbro tøj i Danmark, 
har valgt at lukke deres filial Umbro Danmark. 

Det betyder, at Umbro, som er tøjleverandør til Dansk Fodbolddommer-Unions medlemmer på 
elite- og breddedommerplan, har opsagt samarbejdsaftalen med de danske fodbolddommere 
med øjeblikkelig virkning. Den oprindelige aftale med DFU stod til at udløbe den 31. juni 2012. 
Der kan fortsat købes varer hos Sportigan Promotions, men Sportigan Promotions er ikke i 
stand til at bestille yderligere varer hos Umbro Danmark.

Umbro Danmark er lukket ned, da de ifølge Scantrade AS i Norge ikke har kunnet drive deres 
forretning ”økonomisk ansvarligt”. En proces for at finde en mulig distributør til det danske 
marked er indtil videre strandet.

Du kan læse hele meddelelsen fra Scan Trade Holding A/S her.

Dansk Fodbolddommer-Unions formand, Per Buttenschøn ser alvorligt på situationen.

”Det er ikke optimalt, at et samarbejde bliver standset med øjeblikkelig virkning. Vi forholder os 
dog konstruktivt til situationen, og vi arbejder for at finde en løsning med Umbro. Det er vigtigt, 
at vi sikrer størst mulig kontinuitet, når det gælder vores medlemmers påklædning,” siger Per 
Buttenschøn.

www.df-u.dk følger situationen tæt, og vil bringe nyt her på siden, så snart vi ved nærmere.

DFU
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Sædvanen tro, så har der været afholdt formandsmøder i Viborg to gange i 
2011 (i marts og i august måned)

For tredje år i træk kan vi i JFU mønstre en medlemsfremgang. Der er i år 
tale om en fremgang på 60 medlemmer, hvilket er dobbelt så stort som 
sidste år.  Vi har nu haft en fremgang på 141 medlemmer de seneste tre år, 
således at vi nu er 2040 medlemmer under JFU.

Der er fortsat 15 dommerklubber under JFU.

Den automatiske dommerpåsætning blev også diskuteret. 
Implementeringen har taget længere tid end anslået på grund af tekniske 
systemvanskeligheder i forbindelse med bl.a. påsætning af dobbeltkampe. 
Det forventes dog, at systemet tages i brug fra den 1. januar 2012.
Sidste nyt: Automatisk dommerpåsætning har ikke p.t. en dato for start.

JFU

Generalforsamling 2012
DBU Jylland ønsker, at der stilles krav til, at alle dommere som ønsker 
kampe fremover, skal have adgang til e-mail. Dommere uden e-mail kan jo 
ikke tilsiges. JFU er enige i, at adgang til e-mail efterhånden er en 
nødvendighed i henhold til den teknologiske udvikling. Vi lever trods alt i 
2011, så de få dommere, der endnu ikke har adgang til e-mail, må få dette 
løst på en eller anden måde.

Så blev problemstilling vedr. de sent aflyste kampe igen drøftet. DBU 
Jyllands administration har forsøgt at finde en løsning til udarbejdelse af en 
statistik over sent aflyste kampe. Det har desværre vist sig umuligt. 
Fornemmelsen er dog, at antallet af sent aflyste kampe er faldende. Der er 
fortsat ikke mulighed for, at få udbetalt nogen form for godtgørelse ved de 
sent aflyste kampe.

JFU
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Her afholder vi (Randers, Silkeborg, Århus, Djursland, Horsens, 
Sydøstjysk og Vejle Fodbolddommerklub) formandsmøder i april og 
oktober.

I forbindelse med afholdelse af U21 EM i Danmark 2011, så 
arrangerede Århus Fodbolddommerklub fællesspisning sammen med 
de øvrige dommerklubber i region 3, i forbindelse med landskampen 
Danmark – Hviderusland, den 14. juni 2011 på NRGi Park i Århus, med 
efterfølgende overværelse af kampen, som Danmark i øvrigt vandt 2-1. 
Vi havde 12 medlemmer der deltog i dette arrangement.

Det faste punkt omkring ”Indstilling af personer til region 3’s regionale 
dommerudvalg og arbejdsgrupper”, her har vi fortsat Bjarne Søbye 
med i talentgruppen. Svend Erik Andersen har besluttet at stoppe i 
”udvikling og fastholdelse”, hvilket betyder at vi skal have fundet en ny 
person til denne post. 

Region
3
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Udviklerudvalget - fra Svend Erik Andersen:
Der blev gennemført teori- & løbetest i marts måned med deltagelse af godt 30.
I løbet af året har vi foretaget 20 udviklinger lokalt + 13 udenbys samt 5 
vejledninger. Vi har bestræbt os på at bruge kræfterne især på vores nye og de 
mindre rutinerede dommere.
Det er med glæde, at vi kan se, at de ekstra kræfter vi brugte på et nyt hold for 2 
år siden er givet godt ud. Budgettet for det nye år ligger på lidt flere udviklinger –
hvor det også gælder lidt mere ud i bredden.
Desuden er der håb om, at der kan komme en del nye dommere efter årets 
dommerkursus i Givskud. Hvilket igen kræver en hel del vejledninger.
Fremadrettet kommer der flere opgaver til udvalget – så det kræver bl.a. flere 
vejledere til klubben. Derfor en opfordring til at melde sig til dette kursus, som 
efter 1 års virke giver adgang til jobbet som udvikler.
Vejleområdet råder ikke i øjeblikket over ret mange jyllandsserie/serie 1-klubber, 
hvilket har bevirket at der ikke har været ret mange opgaver for de indplacerede i 
disse rækker. Så er det fint, at vi ved, at samarbejde med vore naboklubber har 
haft dommere på fremmed græs til opgaver i de pågældende rækker.
Til sidst – så ses vi til forårets test i Givskud – og se at komme i form – og få lært 
lovstoffet godt og grundigt.
Udviklerudvalget barsler med nye tiltag omkring løb og teori – så det vil gælde for 
samtlige dommere.
Tak til udvalget for godt samarbejde.

Lokalt
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Aktivitetsudvalget – fra Sigurd Dalgas:
Vi i aktivitetsudvalget prøvede at starte bankospil op igen, men uden større 
succes og det samme kan siges om den planlagte fodboldgolftur. Det ser 
ud til at vore medlemmer ikke ønsker sådanne arrangementer når der er 
brugerbetaling. Til gengæld var der stor opbakning til dommerfesten, 
selvom brugerbetalingen var steget lidt.
___________________________________________________________

Der har været afholdt 4 bestyrelsesmøder i årets løb. 
2/2 + 26/7 + 29/9 + 6/12

Tilgangen af nye dommere kom op på 3 – Kombez Bassir, Bjarne 
Christensen og Anders S. Kristensen.

3 medlemmer har forladt klubben – Paul Sørensen, Lars Bilde og Søren 
Østergaard.

Vejle Fodbolddommerklub vil gerne være lidt på forkant med udviklingen. 
Derfor barsler udviklerudvalget med nye tiltag omkring løb og teori, så alle 
aktive dommere skal deltage i dette.

Lokalt

Generalforsamling 2012
Den første torsdag i hver måned, blev der mulighed for at hilse på kollegaer 
i Petersmindehallens cafeteria. Vi prøvede at afholde medlemsaftener 
denne dag – hvor der ville være forskellige temaer på tapetet, måske også 
blot en ”snak”. Fremmødet har ikke været overvældende, men de få 
fremmødte har alle været glade for tiltaget. Om dette er noget der 
fortsætter, det vil den nærmeste fremtid vise.

Opstartsmødet for foråret blev afholdt tirsdag, d. 29. marts i 
Petersmindehallen cafeteria. Her stod aktivitetsudvalget for salg/bestilling af 
dommer tøj/sko/rekvisitter. Efterfølgende gennemgik Villy S. det nye lovstof. 
Der blev også tid til at vise hvordan dommerklubben ønsker, at du skal 
repræsentere dommerklubben når du er ude at dømme fodbold. Hertil 
havde Kim J. lavet et meget fint slideshow, med angivelse af påklædningen.

Der er stadigvæk dommere der ikke overholder de gængse påklædnings-
regler. Her tænker jeg på DFU-logo, sorte shorts, sorte strømper og sorte 
sko. Jeg bliver nødt til at indskærpe til at alle medlemmer overholder disse 
regler. Såfremt der dømmes kampe uden DFU-logo, så er dommeren ikke 
dækket af den fælles ulykkesforsikring. Eventuelle skader på dommeren er 
så for egen regning.

Lokalt
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Det var også i 2011 at klubben afholdt teorimesterskab. Til orientering så 
blev det Rasmus Thisgaard der løb af med titlen.

Opstartsmødet for efteråret, blev denne gang afholdt tirsdag, d. 9. august i 
Bowl’n’Fun, Vejle.
Vi startede kl. 17:30, med en omgang buffet, hvorefter der var lidt info fra 
klubbens side. Der var også lidt fælles aktivitet/gruppe arbejde på 
dagsorden – dette bestod i at vælte nogle kegler efter bedste evne.
Per Olesen fortalte efterfølgende omkring ”Guldkorn og popkorn” som 
gemte på følgende: ”Livet som håndbolddommer og ikke mindst om livet 
som topdommer på allerhøjeste plan. Undervejs kom Per med indspark 
omkring hans syn på forskellige løsningsmuligheder af konflikter ifm. 
dommergerningen.
Per's CV indeholder deltagelse i 12 mesterskaber, heraf de seneste 5 
seniormesterskaber for herrer og derudover har karrieren budt på 2 
Champions League-finaler og 15-20 Pokal- og DM-finaler.”
Jeg overdriver vist ikke, når jeg siger at alle fremmødte havde en kanon 
dag. Tak til Per for den livlige fortælling

Lokalt
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Erik og Villy afholdt gennemgang af indendørsreglerne, onsdag d. 26/10 i 
Jelling samt torsdag, d. 3/11 i Petersmindehallen.

64 personer havde afset tid til en hyggelig aften i forbindelse med 
dommerfesten, som blev afholdt i Skyttehuset i november. Det forlyder at 
lokalet allerede er booket til november 2012. Bak op om denne fest, da det 
er en måde hvorpå dommerklubben påskønner din indsats for fodbolden og 
for din bedre halvdels manglende tid sammen med dig.

Befordringsgodtgørelse ved kørsel i egen bil eller på motorcykel er pr. 1. 
januar 2012 steget fra kr. 3,67 til kr. 3,80 pr. km.

Som i 2011, så skal den teoretiske test også bestås i 2012 for at virke som 
dommer fra serie 3 og opefter, samt for at virke som linjedommer. 
Teoridatoerne er fastlagt til mandag, d. 5/3-12 og tirsdag, d. 20/3-12. Det er 
også på disse datoer der afholdes fysisk løbetest. 

Lokalt
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”Undersøgelse af dommeres arbejdsmiljø”
Dette var emnefeltet på en e-mail rundsendt til alle dommere fra 3 
journaliststuderende i starten af december.
Opfordringen fra DFU og Vejle Fodbolddommerklub lød – ”Lad være med at 
deltage i spørgeundersøgelsen”.
Sådan som spørgsmålene i spørgeundersøgelsen var formuleret kan man 
frygte, at spørgeundersøgelsen kun vil være med til at fokusere på nogle 
ganske få negative episoder. At undersøgelsen vil udstille dommerne – og 
dét ønsker DFU og Vejle Fodbolddommerklub ikke at medvirke til.

Automatisk dommerpåsætning skulle være startet i 2011, men på grund af 
vanskeligheder omkring dobbelt-kampe, så er det ikke kommet helt i gang 
endnu. Horsens har vist været testpilot i efteråret 2011. Om det starter i 
hele Jylland i 2012, det vil tiden vise. En ting er sikkert – det kommer.

Lokalt
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I samarbejde med Tryg Fonden, har vi arrangeret førstehjælp kursus for 
alle vore dommere. Kurset har fokus på hændelser i forbindelse med 
fodbold. Det bliver afholdt i 3 gange 2 moduler af 4 timers varighed, den 
14/1-12, den 21/1-12 og den 22/1-12. 48 dommere har vist interesse i 
kurset. 2 er blevet forhindret i sidste øjeblik, 17 har førstehjælp i forbindelse 
med deres daglige arbejde og 29 deltager i de 2 moduler.
http://www.tvsyd.dk/artikel/136116:Dommere-skal-starte-hjerter

Lidt statistik er altid populært, så hvorfor ikke lige tage noget sådant med.
Antal indsendte indberetninger: 59 – hvoraf 18 er ”upassende sprog”, 12 
er ”slå eller forsøg”, 10 er ”berøve oplagt scoringsmulighed”, 2 er ”bortvis-
ninger”. 17 indberetninger har været omkring DBU Jyllands 
Disciplinærudvalg.
Antal dømte kampe udendørs: 2859 stk. (1579 DBU Jylland, 50 DBU 
hvoraf vi har været involveret i 38 med LD, 1230 øvrige).
Antal dømte kampe indendørs: 724 DBU Jylland, 27 futsal.
Indestævner: FC GOG, Give, Thyregod, DGI, Vejle Bryghus, Vingsted, 
Vejlefjordskolen, Tørring, Ølholm, Lindved, Vejle B OB, Brian Runge OB, 
Petersmindeskolen, DBU Jylland Region 3

Lokalt
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Udendørsstævner: Vejle Bryghus, Vingsted, Efterskolestævnet i Horsens, 
Vejle B – KUV-stævner (forår og efterår delt mellem Horsens, Vejle og 
Sydøstjysk)
67 efterskolekampe, 139 kampe ved efterskolestævner, 27 Ekstra Bladet 
kampe, 253 DGI OB/SOB kampe, 134+502 private træningskampe.
16 runder med Firma-inde, 32 kampbaner med Firma-ude, 4 Vingsted 
stævnebaner, 3 triokampe Viking/Vejle Døve
1 døm-selv-kamp - som klubben selv valgte, ved ikke at ville flytte 1 time
Turneringskampe senior - forår 320 - efterår 331 – total 651
Turneringskampe ungdom – forår 646 - efterår 464 – total 1.110
Træningsturnering 11:11 - 223 stk., 7:7 – 174 stk., total 397

Som afslutning, inden jeg overlader min beretning til forsamlingen, så vil jeg 
gerne sige tak for et godt samarbejde i 2011, til bestyrelsesmedlemmer, 
udvalgsmedlemmer, suppleanter, medlemmer, kamppåsættere, 
fodboldklubberne – kort sagt, alle der har ydet en indsats for vor klub i løbet 
af 2011. 

TAK.

Lokalt


